



Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

INFORME VALORACIÓN OFERTAS SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA OROTAVA 1 / 5

Órgano Gestor: Concejalía Delegada de Desarrollo Económico Local, Servicios Generales y Obras, Cementerio, Parques y Jardines, Playas y Seguimiento y Control de Empresas Concesionarias

Unidad Administrativa: Servicios, Obras y Desarrollo Local

Expediente: 1789/2018

Procedimiento: Adjudicación mediante procedimiento abierto

Interesado: Mesa de Contratación

ASUNTO: INFORME TÉCNICO SOBRE PONDERACIÓN DE CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEL SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA OROTAVA, RELATIVO A LA OFERTA ECONÓMICA

Vista las ofertas económicas presentadas para la adjudicación del contrato correspondiente y ponderando los criterios básicos para su adjudicación, la técnico que suscribe emite el siguiente:

INFORME

PRIMERO.- El día 28 de mayo de 2018, la Mesa de Contratación, constituida al efecto de elevar la correspondiente propuesta de adjudicación del contrato de servicios de CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES, da apertura a la Documentación del denominado Sobre Nº 3 correspondiente a la Documentación relativa al Criterio de Oferta Económica, requiriendo de los servicios técnicos municipales, la emisión del correspondiente informe técnico en el que se proceda a la ponderación de los criterios de adjudicación a que se refiere la cláusula 8.2. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el mentado concurso.

SEGUNDO.- Conforme a estos últimos, son criterios que han de servir de base para la adjudicación del contrato, los siguientes:

"8.2.- Son criterios que han de servir de base para la adjudicación del contrato los siguientes, por orden decreciente de importancia y con arreglo a la siguiente valoración:

Criterios	Ponderación
a.- Oferta económica. En la que se deberá valorar todas las partidas del cuadro de precios unitarios. Dichos precios incluirán todos los conceptos aplicables (gastos generales, beneficio industrial, etc.), exceptuando el IGIC.	Hasta 60 puntos



Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

INFORME VALORACIÓN OFERTAS SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA OROTAVA 2 / 5

<i>b.- Mejoras. Se deberá expresar con absoluta claridad, nitidez y concreción las mejoras o ampliaciones del alcance de los trabajos que se proponen, acompañadas de la correspondiente valoración económica.</i>	Hasta 20 puntos
<i>c.- Oferta Técnica. En la que se deberá expresar a través de una memoria explicativa la organización del servicio que se pretende, medios materiales y humanos a adscribir, planes de actuación, innovaciones organizativas, etc.</i>	Hasta 20 puntos

2º.- Para el criterio de **Oferta Económica**, y dada la heterogeneidad de las unidades que integran el cuadro de precios unitarios, por los servicios técnicos municipales se procederá a elaborar uno o varios presupuestos simulados, en los que se procurará utilizar precios unitarios de los diversos capítulos que integran aquél. Del resultado, se asignará la puntuación correspondiente en función del menor precio obtenido.

A estos efectos, con independencia de la facultad, si así lo desean, de presentar el cuadro de precios ofertado en formato papel, los licitadores están obligados a presentar su oferta mediante CD en el que se incluya el Cuadro de Excel que figura como Anexo al PPT, debidamente cumplimentado. En caso de discrepancias entre dicho CD y una eventual presentación (adicional) en formato papel, primará, en todo caso, la propuesta que figure en el CD.”

TERCERO.- El primero de los criterios tiene por objeto valorar las **Ofertas Económicas** presentadas, con una ponderación de **hasta 60 puntos**.

Con el objeto de valorar y comparar el mayor número de partidas de los cuadros de precios unitarios ofertados, se ha seleccionado una mensualidad real del año 2017 del Servicio de Obras y Mantenimiento y se le han aplicado los mismos en tres presupuestos simulados.

A continuación se detalla el resumen de cada uno de ellos (los presupuestos completos se adjuntan en el Anexo 1).



Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

INFORME VALORACIÓN OFERTAS SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA OROTAVA 3 / 5

PRECIOS UNITARIOS DE CANARAGUA CONCESIONES, S.A.

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA	11.375,61 €
C02	CARPINTERÍA	1.279,62 €
C03	SEÑALIZACIÓN	19.354,80 €
C04	VÍAS URBANAS	31.801,56 €
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA	16.421,32 €
C06	VARIOS	765,66 €
C07	FIESTAS	25.541,36 €
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL	6.043,87 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		112.583,70 €

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO TRECE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON SEIS CÉNTIMOS

PRECIOS UNITARIOS DE VALORIZA AGUAS S.L. / GRUPO BRITO

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA	12.200,10 €
C02	CARPINTERÍA	602,74 €
C03	SEÑALIZACIÓN	18.031,08 €
C04	VÍAS URBANAS	35.701,09 €
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA	15.591,81 €
C06	VARIOS	673,90 €
C07	FIESTAS	26.109,86 €
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL	7.864,49 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		116.775,07 €

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO DIECISÉIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON SIETE CÉNTIMOS



Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

INFORME VALORACIÓN OFERTAS SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA OROTAVA 4 / 5

PRECIOS UNITARIOS DE CONSTRUCCIONES SANDO

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA	9.159,76 €
C02	CARPINTERÍA	591,13 €
C03	SEÑALIZACIÓN	11.441,43 €
C04	VÍAS URBANAS	23.799,50 €
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA	11.830,58 €
C06	VARIOS	517,59 €
C07	FIESTAS	18.993,41 €
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL	11.056,70 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		87.390,10 €

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS

Una vez elaborados los presupuestos con los precios unitarios ofertados, en los que se tenían que incluir todos los conceptos aplicables (gastos generales, beneficio industrial, etc.), y que serán los mismos durante toda la duración del contrato (no habrá revisión de precio, conforme a lo previsto en la cláusula 5.3.- del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares), se resumen en el siguiente cuadro el importe total obtenido de cada uno de ellos, con la puntuación obtenida:

EMPRESA LICITADORA	OFERTA ECONÓMICA	
	TOTAL PRESUPUESTO	VALORACIÓN
	EUROS	PUNTOS
CANARAGUA CONCESIONES, S.A.	112.583,70 €	46,57
VALORIZA AGUA S.L. / GRUPO BRITO	116.775,07 €	44,90
CONSTRUCCIONES SANDO	87.390,10 €	60



Excmo. Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

INFORME VALORACIÓN OFERTAS SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA OROTAVA 5 / 5

CUARTO.- Siguiendo los criterios establecidos en orden a la puntuación de las ofertas, se obtienen los siguientes resultados:

EMPRESA LICITADORA	CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN			VALORACIÓN
	MEJORAS	OFERTA TÉCNICA	OFERTA ECONÓMICA	
	PUNTOS	PUNTOS	PUNTOS	PUNTOS
CANARAGUA CONCESIONES, S.A.	20	20	46,57	86,57
VALORIZA AGUA S.L. / GRUPO BRITO	3,75	0	44,90	48,65
CONSTRUCCIONES SANDO	0	0	60	60,00

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

ANEXO 1

**PRESUPUESTOS PARA LA VALORACIÓN DE LOS CUADROS
DE PRECIOS UNITARIOS**

PRECIOS UNITARIOS DE CANARAGUA CONCESIONES, S.A.

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA	11.375,51 €
C02	CARPINTERÍA	1.279,62 €
C03	SEÑALIZACIÓN	19.354,80 €
C04	VÍAS URBANAS	31.801,56 €
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA	16.421,32 €
C06	VARIOS	765,66 €
C07	FIESTAS	25.541,36 €
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL	6.043,87 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		112.583,70 €

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO TRECE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON SEIS CÉNTIMOS

PRECIOS UNITARIOS DE CANARAGUA CONCESIONES, S.A.

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA					
	1 REPARACIÓN DE VALLADO EN ZONA DE BENIJOS					
D24.7010	Cerramiento con valla metálica	4,00	M2	225,18 €	900,72 €	<u>900,72 €</u>
	2 REPARAR PUERTAS DE LOS VESTUARIOS DE LOS CUARTOS					
D01.0190	Arranque carpintería en tabiques	7,00	UD	11,20 €	78,40 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	12,32	M2	492,42 €	6.066,61 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	10,10	M2	26,32 €	265,83 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	1,00	H	135,45 €	135,45 €	<u>6.546,30 €</u>
	3 REPARAR PUERTAS DE LOS BAÑOS DE LOS CUARTOS					
D01.0190	Arranque carpintería en tabiques	2,00	UD	11,20 €	22,40 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	3,31	M2	492,42 €	1.629,91 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	2,80	M2	26,32 €	73,70 €	<u>1.726,01 €</u>
	4 REPARAR PUERTA DEL CUARTO DE ALMACÉN DE LOS CUARTOS					
D01.0090	Demolición tabique bloque horm. 15 a 25 c	3,04	M2	11,20 €	34,05 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	2,95	M2	492,42 €	1.452,64 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	2,67	M2	26,32 €	70,27 €	
D11.0030	Atezado horm aligerado 10 cm.	5,76	M2	27,01 €	155,58 €	
D11.0045	Recrido de mortero de cemento	0,80	M2	15,51 €	12,41 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	1,00	H	135,45 €	135,45 €	<u>1.860,40 €</u>
	5 REPARACIÓN DE VARIOS TRAMOS DE CUBIERTA LOCAL MUNICIPAL EN MARZAGANA					
M04	Oficial cerrajero	7,00	H	17,21 €	120,47 €	
M05	Ayudante cerrajero	14,00	H	15,83 €	221,62 €	<u>342,09 €</u>
TOTAL CAPITULO 01 CERRAJERIA						11.375,51 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C02	CARPINTERÍA					
	1 REPARACIÓN DE PAVIMENTO DEL ESCENARIO SALA FRANCISCO ÁLVAREZ ABRANTE					
D11.6030	Parquet flotante madera laminada Parklex	4,70	M2	125,47 €	589,71 €	<u>589,71 €</u>
	2 REPARACIÓN DE CIERRE DE VENTANA EN UTS DE OPUNTIA					
D22.1005	Herrajes de colgar y de seguridad	0,90	UD	231,11 €	208,00 €	<u>208,00 €</u>
	3 REPARACIÓN MESAS Y ARMARIO OFICINA CENTRO DE MAYORES					
E28P1030	Cerradura Tesa ref. 2030/50 HL	3,00	UD	59,62 €	178,86 €	
D22.0006	Arreglo de puerta de madera	1,00	UD	71,94 €	71,94 €	<u>250,80 €</u>
	4 REPARAR ARMARIO EN PASILLO EXTERIOR DE TESORERÍA, AYUNTAMIENTO					
D22.1005	Herrajes de colgar y de seguridad	1,00	UD	231,11 €	231,11 €	<u>231,11 €</u>
TOTAL CAPITULO 02 CARPINTERIA						1.279,62 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C03	SEÑALIZACIÓN					
	1 SERVICIOS PRESTADOS POR EL PERSONAL ADJUNTO A LA POLICÍA					
M16	Encargado señalización	160,00	H	30,13 €	4.820,80 €	
M12	Pintor	155,50	H	17,21 €	2.676,16 €	
M13	Ayudante pintor	85,50	H	15,83 €	1.353,47 €	
M0101	Hora extra normal de Oficial primera	18,00	H	24,68 €	444,24 €	
M0301	Hora extra normal de Peón	3,00	H	23,07 €	69,21 €	
						<u>9.363,87 €</u>
	2 SEÑALIZACIÓN DE GUARDIA					
M02	Oficial de segunda	61,00	H	16,41 €	1.001,01 €	
						<u>1.001,01 €</u>
	3 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL					
D28.8120	Señalización horizontal	1.962,80	ML	1,29 €	2.532,01 €	
D28.8150	Señalización horizontal	163,80	ML	6,11 €	1.000,82 €	
D28.8160	Señalización horizontal	489,50	ML	7,10 €	3.475,45 €	
D28.8310	Señalización horizontal	9,00	UD	11,93 €	107,37 €	
D28.8330	Señalización horizontal	8,00	UD	12,65 €	101,20 €	
D28.8360	Señalización horizontal	14,00	UD	13,16 €	184,24 €	
D28.8410	Señalización horizontal	3,00	UD	17,20 €	51,60 €	
D28.8430	Señalización horizontal	11,00	UD	17,60 €	193,60 €	
D28.8432	Señalización horizontal de minusválido	10,00	UD	17,60 €	176,00 €	
D28.8620	Señal vertical de tráfico	2,00	UD	149,45 €	298,90 €	
D28.8900	Borrado de marcas viales	1,48	M2	11,10 €	16,43 €	
D28.9000	Colocación de hito verde reflexivo	9,00	UD	94,70 €	852,30 €	
						<u>8.989,92 €</u>
TOTAL CAPITULO 03 SENALIZACIÓN						19.354,80 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C04	VÍAS URBANAS					
	1 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE PINTOR HERNÁNDEZ QUINTANA					
D01.0160	Demolición de solado de baldosa hidráulica	14,14	M2	9,50 €	134,33 €	
D01P0450	Demolición pavim.horm.masa 10cm espes	14,14	M2	13,71 €	193,86 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	2,00	UD	154,48 €	308,96 €	
D03.0060	Solera arm.c/malla 15x30x0,5	14,14	M2	31,58 €	446,54 €	
D11.0045	Recrecido de mortero de cemento	14,14	M2	15,51 €	219,31 €	
						<u>1.303,00 €</u>
	2 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA					
M01	Oficial primera	3,50	H	17,21 €	60,24 €	
M03	Peón	3,50	H	15,83 €	55,41 €	
						<u>115,64 €</u>
	3 REPARACIÓN DE LOSETAS EN CALLE SOR LUISA LAMAS RÍOS					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	5,00	UD	98,25 €	491,25 €	
						<u>491,25 €</u>
	4 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA					
M01	Oficial primera	6,00	H	17,21 €	103,26 €	
M03	Peón	6,00	H	15,83 €	94,98 €	
						<u>198,24 €</u>
	5 REPARACIÓN DE MURO EN CAÑEÑO					
D07.0380	Mampost. concertada con mortero una car.	3,00	M2	120,29 €	360,87 €	
						<u>360,87 €</u>
	6 CALLE ARENAS DE SAN PEDRO					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	98,25 €	98,25 €	
D28.9600	Ud. Alzado 5 cm tapa registro fund de 60 c	1,00	UD	108,99 €	108,99 €	
						<u>207,24 €</u>
	7 REPARACIÓN DE LOSETAS EN CALLE ANICETO DE LEÓN ALVARADO					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	98,25 €	98,25 €	
						<u>98,25 €</u>
	8 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JOSÉ DE BETHENCOURT Y CASTRO					
D07.0290	Parapeto 1 m altura bloq. 20cm, correa y p	3,40	M2	65,47 €	222,60 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	4,08	M2	26,32 €	107,39 €	
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	98,25 €	98,25 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	154,48 €	154,48 €	
						<u>582,71 €</u>
	9 REPARACIÓN DE LOSETAS EN URBANIZACIÓN SAN ANTONIO MARÍA CLARET					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	98,25 €	98,25 €	
						<u>98,25 €</u>
	10 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JOSÉ DE BETHENCOURT Y CASTRO					
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	154,48 €	154,48 €	
						<u>154,48 €</u>
	11 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA DEL ESCULTOR ESTÉVEZ					
M01	Oficial primera	3,35	H	17,21 €	57,65 €	
M03	Peón	3,35	H	15,83 €	53,03 €	
						<u>110,68 €</u>
	12 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JUAN CULLEN					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	98,25 €	98,25 €	
						<u>98,25 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13 REPARACIÓN PAVIMENTO PARA COLOCACIÓN DE PLUMA EN CALLE TOMÁS ZEROLO						
D28.3021	Unidad de rebacheo 50x50 cm	1,00	UD	27,10 €	27,10 €	<u>27,10 €</u>
14 REPARACIÓN TRAMO DE ASFALTO FRENTE PLAZA LA PIEDAD						
D28.3050	Repavimentado hasta 25m2	0,25	UD	2.329,56 €	582,39 €	<u>582,39 €</u>
15 RELLENAR HUECO CON HORMIGÓN EN LA HABANERA						
D02.0090	Excavación manual en zanja terreno sueltc	0,42	M3	31,66 €	13,30 €	
E35.02600	Hora de transporte ligero a vertedero	1,00	H	84,55 €	84,55 €	
D03.1040	Horm. ciclópeo cimientos con encof.HM-2C	0,83	M3	198,74 €	164,95 €	<u>262,80 €</u>
16 HACER MURETE DE CANALIZACIÓN HACIA BARRANCO EN LA HABANERA						
D02.0100	Excavación manual en zanja terreno comp:	28,31	M3	53,60 €	1.517,42 €	
D03.0008	Hormigón masa limpieza fck 10 N/mm2	1,92	M3	183,92 €	353,13 €	
D07.0360	Mampost. con mortero una cara vista e=0,	15,16	M3	180,12 €	2.730,62 €	
D03.1080	Horm. ciclópeo muros con encof. 1 cara HI	3,68	M3	157,31 €	578,90 €	
D03.0580	Horm.HA-25/B/20/IIa p/ armar en muros, e	1,58	M3	315,70 €	498,81 €	
D01.0170	Demolición con compresor pavimento asfá	5,40	M2	5,55 €	29,97 €	
D28.3047	Capa de rodadura de calzada, tipo D-12, e	5,40	M2	35,54 €	191,92 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	5,00	H	135,45 €	677,25 €	<u>6.578,00 €</u>
17 CAMBIO DE REJAS DEL IMBORNAL EXISTENTE EN LA HABANERA						
D01.0170	Demolición con compresor pavimento asfá	2,40	M2	5,55 €	13,32 €	
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	2,40	M3	87,03 €	208,87 €	
D28.3047	Capa de rodadura de calzada, tipo D-12, e	2,40	M2	35,54 €	85,30 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	154,48 €	154,48 €	<u>461,97 €</u>
18 REPARACIÓN TRAMO DE ASFALTO EN VÍA INTERIOR ESTADIO LOS CUARTOS						
D28.3050	Repavimentado hasta 25m2	0,50	UD	2.329,56 €	1.164,78 €	<u>1.164,78 €</u>
19 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE TOMÁS PÉREZ						
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	98,25 €	98,25 €	<u>98,25 €</u>
20 REBACHEO						
D28.3021	Unidad de rebacheo 50x50 cm	694,00	UD	27,10 €	18.807,40 €	<u>18.807,40 €</u>
TOTAL CAPITULO 04 VIAS URBANAS						31.801,56 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA					
	1 PINTADO PLAZA LA PIEDAD					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	117,88	M2	10,64 €	1.254,24 €	
D27.0145	Pintura al esmalte laca satinada, Alcilak, ei	40,00	M2	3,95 €	158,00 €	
D27.0240	Pintura al esmalte sintét., acab. hierro forja	17,10	M2	21,66 €	370,39 €	
						<u>1.782,63 €</u>
	2 PINTADO DE JARDINERAS Y EXTERIOR FUENTES JARDINES CALLE SAN JUAN BOSCO					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	88,75	M2	10,64 €	944,30 €	
						<u>944,30 €</u>
	3 PINTADO PLAZA LA LUZ					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	134,11	M2	7,48 €	1.003,14 €	
D27.0145	Pintura al esmalte laca satinada, Alcilak, ei	44,00	M2	3,95 €	173,80 €	
D27.0202	Pintura al esmalte sintético brillante	37,40	ML	4,71 €	176,15 €	
						<u>1.353,10 €</u>
	4 BORRADO DE PINTADAS EN MARQUESINA GUAGUAS DE PINO ALTO					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	16,00	M2	7,48 €	119,68 €	
						<u>119,68 €</u>
	5 REPARACIÓN DE PAPELERA EN AVENIDA NELSON MANDELA					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	98,25 €	98,25 €	
						<u>98,25 €</u>
	6 HACER BASES DE HORMIGÓN EN PLAZA DE LA PAZ					
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	3,00	M3	87,03 €	261,09 €	
D03.0500	Horm.HA-25/B/20/I p/armar en zapatas.	3,00	M3	167,32 €	501,96 €	
						<u>763,05 €</u>
	7 COLOCACIÓN DE BÁCULO EN PARQUE DE LA LUZ					
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	0,73	M3	87,03 €	63,53 €	
D03.0500	Horm.HA-25/B/20/I p/armar en zapatas.	0,73	M3	167,32 €	122,14 €	
						<u>185,68 €</u>
	8 PINTADO DE JARDINERAS EN EL BARRIO DE PINOLERE					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	677,06	M2	7,48 €	5.064,41 €	
						<u>5.064,41 €</u>
	9 PINTADO DE FACHADA CENTRO MAYORES SAN AGUSTÍN					
D01.0130	Picado de enfoscado de mortero em param	27,20	M2	10,15 €	276,08 €	
D01.0140	Picado de enfoscado de mortero en param	31,03	M2	11,73 €	363,98 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	58,23	M2	26,32 €	1.532,61 €	
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	58,23	M2	10,64 €	619,57 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	0,50	UD	154,48 €	77,24 €	
						<u>2.869,48 €</u>
	10 RETIRAR VALLADO EN INTERIOR ESTADIO LOS CUARTOS					
M01	Oficial primera	8,00	H	17,21 €	137,68 €	
M03	Peón	8,00	H	15,83 €	126,64 €	
E35.0031	Camión volquete 1 eje < 15 tm.	8,00	H	41,46 €	331,68 €	
						<u>596,00 €</u>
	11 PINTAR EL EXTERIOR DEL CENTRO CÍVICO DE LA PIEDAD					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	233,04	M2	10,64 €	2.479,55 €	
						<u>2.479,55 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	12 REPARACIÓN DE FILTRACIONES EN OFICINA INFORMACIÓN Y TURISMO					
M01	Oficial primera	5,00	H	17,21 €	86,05 €	
M03	Peón	5,00	H	15,83 €	79,15 €	
						<u>165,20 €</u>
TOTAL CAPITULO 05 ALBANILERIA Y PINTURA						16.421,32 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C06	VARIOS					
	1 MONTAJE DE TARIMAS Y CARPAS EN EL CAMPO DE FÚTBOL DE LOS CUARTOS					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	16,00	M2	17,09 €	273,44 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	16,00	M2	10,62 €	169,92 €	
C10.004	Montaje y desmontaje de 4 a 6 carpas en c	1,00	UD	322,30 €	322,30 €	
						<u>765,66 €</u>
TOTAL CAPITULO 06 VARIOS						765,66 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C07	FIESTAS					
	1 MONTAJE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA FLORIDA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	8,00	M2	17,09 €	136,72 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	8,00	M2	10,62 €	84,96 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	8,00	M2	5,36 €	42,88 €	
						264,56 €
	2 MONTAJE DE PLUMAS FIESTAS CAMINO CHASNA					
D32.0047	Colocación de pluma	10,00	UD	52,13 €	521,30 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	10,00	M2	13,53 €	135,30 €	
						656,60 €
	3 MONTAJE DE PLUMAS, GRADAS Y PASARELA PARA FIESTAS DE AGUAMANSA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	40,00	M2	17,09 €	683,60 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	40,00	M2	10,62 €	424,80 €	
D32.0015	Colocación de trasera de madera de escer	24,71	M2	11,16 €	275,76 €	
D32.0040	Colocación de módulo de grada	3,00	UD	130,64 €	391,92 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	156,00	M2	5,36 €	836,16 €	
D32.0047	Colocación de pluma	12,00	UD	52,13 €	625,56 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	61,91	M2	13,53 €	837,64 €	
						4.075,45 €
	4 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE PINOLERE					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	58,00	M2	17,09 €	991,22 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	58,00	M2	10,62 €	615,96 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	63,00	M2	44,66 €	2.813,58 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	58,00	M2	5,36 €	310,88 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	51,24	M2	7,48 €	383,28 €	
						5.114,92 €
	5 MONTAJE DE PLUMAS Y GRADAS PARA LAS FIESTAS DE PINOLERE					
D32.0047	Colocación de pluma	5,00	UD	52,13 €	260,65 €	
D32.0040	Colocación de módulo de grada	4,00	UD	130,64 €	522,56 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	42,60	M2	13,53 €	576,38 €	
						1.359,59 €
	6 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	111,00	M2	17,09 €	1.896,99 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	111,00	M2	10,62 €	1.178,82 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	51,30	M2	5,36 €	274,97 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	63,00	M2	44,66 €	2.813,58 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	59,74	M2	7,48 €	446,86 €	
						6.611,21 €
	7 MONTAJE DE GRADAS PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
D32.0040	Colocación de módulo de grada	4,00	UD	130,64 €	522,56 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	33,60	M2	13,53 €	454,61 €	
						977,17 €
	8 MONTAJE DE PLUMAS Y CARPAS PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.008	Montaje y desmontaje de 1 a 3 carpas en l	1,00	UD	130,64 €	130,64 €	
D32.0047	Colocación de pluma	6,00	UD	52,13 €	312,78 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	6,00	M2	13,53 €	81,18 €	
						524,60 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	9 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliza	87,00	M2	17,09 €	1.486,83 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	83,00	M2	10,62 €	881,46 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	54,00	M2	44,66 €	2.411,64 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	132,00	M2	5,36 €	707,52 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	62,81	M2	7,48 €	469,82 €	
						<u>5.957,27 €</u>
TOTAL CAPITULO 07 FIESTAS						25.541,36 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL					

Debido a la no coincidencia de los códigos de las partidas, se ha valorado para el comparativo todos las unidades ofertadas de los vehículos de categoría A, B, D y F

1 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA A

V01.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	5,43 €	5,43 €	
V01.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	5,75 €	5,75 €	
V01.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	8,97 €	8,97 €	
V01.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	9,78 €	9,78 €	
V01.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	4,60 €	4,60 €	
V01.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	9,09 €	9,09 €	
V01.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	15,64 €	15,64 €	
V01.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	57,50 €	57,50 €	
V01.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	3,51 €	3,51 €	
V01.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	3,45 €	3,45 €	
V01.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	125,12 €	125,12 €	
V01.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	180,32 €	180,32 €	
V01.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	157,67 €	157,67 €	
V01.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,64 €	45,64 €	
V01.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	52,06 €	52,06 €	
V01.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	81,94 €	81,94 €	
V01.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	87,69 €	87,69 €	
V01.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	134,65 €	134,65 €	
V01.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	128,80 €	128,80 €	
V01.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	69,00 €	69,00 €	
V01.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujet)	1,00	UD	69,00 €	69,00 €	
V01.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	9,78 €	9,78 €	
V01.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	8,74 €	8,74 €	
						1.274,13 €

2 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA B

V02.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	5,75 €	5,75 €	
V02.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	10,01 €	10,01 €	
V02.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	8,80 €	8,80 €	
V02.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	16,85 €	16,85 €	
V02.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	23,00 €	23,00 €	
V02.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	39,56 €	39,56 €	
V02.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	72,45 €	72,45 €	
V02.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	4,83 €	4,83 €	
V02.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	5,75 €	5,75 €	
V02.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	235,52 €	235,52 €	
V02.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	255,76 €	255,76 €	
V02.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	155,48 €	155,48 €	
V02.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,64 €	45,64 €	
V02.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	52,06 €	52,06 €	
V02.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	81,94 €	81,94 €	
V02.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	87,69 €	87,69 €	
V02.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	134,65 €	134,65 €	
V02.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	128,80 €	128,80 €	
V02.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	69,00 €	69,00 €	
V02.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujet)	1,00	UD	69,00 €	69,00 €	
V02.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	14,20 €	14,20 €	
V02.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	22,43 €	22,43 €	
						1.539,17 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
3 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA D						
V04.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	8,14 €	8,14 €	
V04.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	5,75 €	5,75 €	
V04.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	18,40 €	18,40 €	
V04.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	13,80 €	13,80 €	
V04.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	28,75 €	28,75 €	
V04.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	20,70 €	20,70 €	
V04.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	40,48 €	40,48 €	
V04.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	103,50 €	103,50 €	
V04.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	23,92 €	23,92 €	
V04.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	3,45 €	3,45 €	
V04.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	154,56 €	154,56 €	
V04.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	125,12 €	125,12 €	
V04.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	230,00 €	230,00 €	
V04.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,64 €	45,64 €	
V04.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	52,06 €	52,06 €	
V04.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	81,94 €	81,94 €	
V04.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	87,69 €	87,69 €	
V04.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	134,65 €	134,65 €	
V04.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	128,80 €	128,80 €	
V04.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	69,00 €	69,00 €	
V04.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujet)	1,00	UD	69,00 €	69,00 €	
V04.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	9,20 €	9,20 €	
V04.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	13,34 €	13,34 €	
						1.467,89 €

4 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA F						
V06.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	8,05 €	8,05 €	
V06.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	5,75 €	5,75 €	
V06.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	23,00 €	23,00 €	
V06.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	14,15 €	14,15 €	
V06.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	16,45 €	16,45 €	
V06.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	18,40 €	18,40 €	
V06.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	57,50 €	57,50 €	
V06.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	92,00 €	92,00 €	
V06.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	16,79 €	16,79 €	
V06.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	5,75 €	5,75 €	
V06.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	184,00 €	184,00 €	
V06.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	161,00 €	161,00 €	
V06.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	402,50 €	402,50 €	
V06.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,64 €	45,64 €	
V06.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	52,06 €	52,06 €	
V06.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	81,94 €	81,94 €	
V06.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	87,69 €	87,69 €	
V06.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	134,65 €	134,65 €	
V06.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	128,80 €	128,80 €	
V06.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	92,00 €	92,00 €	
V06.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujet)	1,00	UD	69,00 €	69,00 €	
V06.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	32,78 €	32,78 €	
V06.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	32,78 €	32,78 €	
						1.762,68 €

TOTAL CAPÍTULO 08 MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL 6.043,87 €

**IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO DE CANARAGUA
CONCESIONES, S.A.**

112.583,70 €

PRECIOS UNITARIOS DE VALORIZA AGUAS S.L. / GRUPO BRITO

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA	12.200,10 €
C02	CARPINTERÍA	602,74 €
C03	SEÑALIZACIÓN	18.031,08 €
C04	VÍAS URBANAS	35.701,09 €
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA	15.591,81 €
C06	VARIOS	673,90 €
C07	FIESTAS	26.109,86 €
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL	7.864,49 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		116.775,07 €

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO DIECISÉIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON SIETE CÉNTIMOS

PRECIOS UNITARIOS DE VALORIZA AGUAS S.L. / GRUPO BRITO

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA					
	1 REPARACIÓN DE VALLADO EN ZONA DE BENIJOS					
D24.7010	Cerramiento con valla metálica	4,00	M2	256,69 €	1.026,76 €	<u>1.026,76 €</u>
	2 REPARAR PUERTAS DE LOS VESTUARIOS DE LOS CUARTOS					
D01.0190	Arranque carpintería en tabiques	7,00	UD	11,27 €	78,89 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	12,32	M2	537,00 €	6.615,84 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	10,10	M2	26,59 €	268,56 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	1,00	H	69,60 €	69,60 €	<u>7.032,89 €</u>
	3 REPARAR PUERTAS DE LOS BAÑOS DE LOS CUARTOS					
D01.0190	Arranque carpintería en tabiques	2,00	UD	11,27 €	22,54 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	3,31	M2	537,00 €	1.777,47 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	2,80	M2	26,59 €	74,45 €	<u>1.874,46 €</u>
	4 REPARAR PUERTA DEL CUARTO DE ALMACÉN DE LOS CUARTOS					
D01.0090	Demolición tabique bloque horm. 15 a 25 c	3,04	M2	9,15 €	27,82 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	2,95	M2	537,00 €	1.584,15 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	2,67	M2	26,59 €	71,00 €	
D11.0030	Atezado horm aligerado 10 cm.	5,76	M2	24,92 €	143,54 €	
D11.0045	Recrecido de mortero de cemento	0,80	M2	13,49 €	10,79 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	1,00	H	69,60 €	69,60 €	<u>1.906,89 €</u>
	5 REPARACIÓN DE VARIOS TRAMOS DE CUBIERTA LOCAL MUNICIPAL EN MARZAGANA					
M04	Oficial cerrajero	7,00	H	20,42 €	142,94 €	
M05	Ayudante cerrajero	14,00	H	15,44 €	216,16 €	<u>359,10 €</u>
TOTAL CAPITULO 01 CERRAJERÍA						12.200,10 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C02	CARPINTERÍA					
	1 REPARACIÓN DE PAVIMENTO DEL ESCENARIO SALA FRANCISCO ÁLVAREZ ABRANTE					
D11.6030	Parquet flotante madera laminada Parklex	4,70	M2	73,34 €	344,70 €	<u>344,70 €</u>
	2 REPARACIÓN DE CIERRE DE VENTANA EN UTS DE OPUNTIA					
D22.1005	Herrajes de colgar y de seguridad	0,90	UD	90,59 €	81,53 €	<u>81,53 €</u>
	3 REPARACIÓN MESAS Y ARMARIO OFICINA CENTRO DE MAYORES					
E28P1030	Cerradura Tesa ref. 2030/50 HL	3,00	UD	11,60 €	34,80 €	
D22.0006	Arreglo de puerta de madera	1,00	UD	51,12 €	51,12 €	<u>85,92 €</u>
	4 REPARAR ARMARIO EN PASILLO EXTERIOR DE TESORERÍA, AYUNTAMIENTO					
D22.1005	Herrajes de colgar y de seguridad	1,00	UD	90,59 €	90,59 €	<u>90,59 €</u>
TOTAL CAPITULO 02 CARPINTERIA						602,74 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C03	SEÑALIZACIÓN					
	1 SERVICIOS PRESTADOS POR EL PERSONAL ADJUNTO A LA POLICÍA					
M16	Encargado señalización	160,00	H	17,91 €	2.865,60 €	
M12	Pintor	155,50	H	16,90 €	2.627,95 €	
M13	Ayudante pintor	85,50	H	15,44 €	1.320,12 €	
M0101	Hora extra normal de Oficial primera	18,00	H	18,80 €	338,40 €	
M0301	Hora extra normal de Peón	3,00	H	16,21 €	48,63 €	
						<u>7.200,70 €</u>
	2 SEÑALIZACIÓN DE GUARDIA					
M02	Oficial de segunda	61,00	H	16,10 €	982,10 €	
						<u>982,10 €</u>
	3 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL					
D28.8120	Señalización horizontal	1.962,80	ML	1,62 €	3.179,74 €	
D28.8150	Señalización horizontal	163,80	ML	6,63 €	1.085,99 €	
D28.8160	Señalización horizontal	489,50	ML	7,84 €	3.837,68 €	
D28.8310	Señalización horizontal	9,00	UD	13,78 €	124,02 €	
D28.8330	Señalización horizontal	8,00	UD	15,26 €	122,08 €	
D28.8360	Señalización horizontal	14,00	UD	18,43 €	258,02 €	
D28.8410	Señalización horizontal	3,00	UD	17,90 €	53,70 €	
D28.8430	Señalización horizontal	11,00	UD	19,81 €	217,91 €	
D28.8432	Señalización horizontal de minusválido	10,00	UD	59,33 €	593,30 €	
D28.8620	Señal vertical de tráfico	2,00	UD	112,89 €	225,78 €	
D28.8900	Borrado de marcas viales	1,48	M2	12,12 €	17,94 €	
D28.9000	Colocación de hito verde reflexivo	9,00	UD	14,68 €	132,12 €	
						<u>9.848,28 €</u>
TOTAL CAPITULO 03 SENALIZACIÓN						18.031,08 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C04	VÍAS URBANAS					
	1 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE PINTOR HERNÁNDEZ QUINTANA					
D01.0160	Demolición de solado de baldosa hidráulica	14,14	M2	9,54 €	134,90 €	
D01P0450	Demolición pavim.horm.masa 10cm espes	14,14	M2	8,53 €	120,61 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	2,00	UD	69,60 €	139,20 €	
D03.0060	Solera arm.c/mailla 15x30x0,5	14,14	M2	29,38 €	415,43 €	
D11.0045	Recrecido de mortero de cemento	14,14	M2	13,49 €	190,75 €	
						<u>1.000,89 €</u>
	2 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA					
M01	Oficial primera	3,50	H	17,91 €	62,69 €	
M03	Peón	3,50	H	15,44 €	54,04 €	
						<u>116,73 €</u>
	3 REPARACIÓN DE LOSETAS EN CALLE SOR LUISA LAMAS RÍOS					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	5,00	UD	81,55 €	407,75 €	
						<u>407,75 €</u>
	4 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA					
M01	Oficial primera	6,00	H	17,91 €	107,46 €	
M03	Peón	6,00	H	15,44 €	92,64 €	
						<u>200,10 €</u>
	5 REPARACIÓN DE MURO EN CAÑEÑO					
D07.0380	Mampost. concertada con mortero una car	3,00	M2	123,60 €	370,80 €	
						<u>370,80 €</u>
	6 CALLE ARENAS DE SAN PEDRO					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	81,55 €	81,55 €	
D28.9600	Ud. Alzado 5 cm tapa registro fund de 60 c	1,00	UD	97,77 €	97,77 €	
						<u>179,32 €</u>
	7 REPARACIÓN DE LOSETAS EN CALLE ANICETO DE LEÓN ALVARADO					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	81,55 €	81,55 €	
						<u>81,55 €</u>
	8 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JOSÉ DE BETHENCOURT Y CASTRO					
D07.0290	Parapeto 1 m altura bloq. 20cm, correa y p	3,40	M2	48,02 €	163,27 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	4,08	M2	26,59 €	108,49 €	
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	81,55 €	81,55 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	69,60 €	69,60 €	
						<u>422,91 €</u>
	9 REPARACIÓN DE LOSETAS EN URBANIZACIÓN SAN ANTONIO MARÍA CLARET					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	81,55 €	81,55 €	
						<u>81,55 €</u>
	10 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JOSÉ DE BETHENCOURT Y CASTRO					
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	69,60 €	69,60 €	
						<u>69,60 €</u>
	11 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA DEL ESCULTOR ESTÉVEZ					
M01	Oficial primera	3,35	H	17,91 €	60,00 €	
M03	Peón	3,35	H	15,44 €	51,72 €	
						<u>111,72 €</u>
	12 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JUAN CULLEN					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	81,55 €	81,55 €	
						<u>81,55 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13 REPARACIÓN PAVIMENTO PARA COLOCACIÓN DE PLUMA EN CALLE TOMÁS ZEROLO						
D28.3021	Unidad de rebacheo 50x50 cm	1,00	UD	36,00 €	36,00 €	<u>36,00 €</u>
14 REPARACIÓN TRAMO DE ASFALTO FRENTE PLAZA LA PIEDAD						
D28.3050	Repavimentado hasta 25m2	0,25	UD	2.223,39 €	555,85 €	<u>555,85 €</u>
15 RELLENAR HUECO CON HORMIGÓN EN LA HABANERA						
D02.0090	Excavación manual en zanja terreno suelt	0,42	M3	31,81 €	13,36 €	
E35.02600	Hora de transporte ligero a vertedero	1,00	H	52,20 €	52,20 €	
D03.1040	Horm. ciclópeo cimientos con encof.HM-2(0,83	M3	188,84 €	156,74 €	<u>222,30 €</u>
16 HACER MURETE DE CANALIZACIÓN HACIA BARRANCO EN LA HABANERA						
D02.0100	Excavación manual en zanja terreno comp	28,31	M3	20,56 €	582,05 €	
D03.0008	Hormigón masa limpieza fck 10 N/mm2	1,92	M3	145,99 €	280,30 €	
D07.0360	Mampost. con mortero una cara vista e=0,	15,16	M3	182,89 €	2.772,61 €	
D03.1080	Horm. ciclópeo muros con encof. 1 cara Hl	3,68	M3	147,21 €	541,73 €	
D03.0580	Horm.HA-25/B/20/IIa p/ armar en muros, e	1,58	M3	278,36 €	439,81 €	
D01.0170	Demolición con compresor pavimento asfá	5,40	M2	3,83 €	20,68 €	
D28.3047	Capa de rodadura de calzada, tipo D-12, e	5,40	M2	54,75 €	295,65 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	5,00	H	69,60 €	348,00 €	<u>5.280,84 €</u>
17 CAMBIO DE REJAS DEL IMBORNAL EXISTENTE EN LA HABANERA						
D01.0170	Demolición con compresor pavimento asfá	2,40	M2	3,83 €	9,19 €	
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	2,40	M3	39,25 €	94,20 €	
D28.3047	Capa de rodadura de calzada, tipo D-12, e	2,40	M2	54,75 €	131,40 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	69,60 €	69,60 €	<u>304,39 €</u>
18 REPARACIÓN TRAMO DE ASFALTO EN VÍA INTERIOR ESTADIO LOS CUARTOS						
D28.3050	Repavimentado hasta 25m2	0,50	UD	2.223,39 €	1.111,70 €	<u>1.111,70 €</u>
19 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE TOMÁS PÉREZ						
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	81,55 €	81,55 €	<u>81,55 €</u>
20 REBACHEO						
D28.3021	Unidad de rebacheo 50x50 cm	694,00	UD	36,00 €	24.984,00 €	<u>24.984,00 €</u>
TOTAL CAPITULO 04 VIAS URBANAS						35.701,09 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA					
	1 PINTADO PLAZA LA PIEDAD					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	117,88	M2	8,69 €	1.024,38 €	
D27.0145	Pintura al esmalte laca satinada, Alcilak, e	40,00	M2	3,97 €	158,80 €	
D27.0240	Pintura al esmalte sintét., acab. hierro forje	17,10	M2	18,16 €	310,54 €	
						<u>1.493,71 €</u>
	2 PINTADO DE JARDINERAS Y EXTERIOR FUENTES JARDINES CALLE SAN JUAN BOSCO					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	88,75	M2	8,69 €	771,24 €	
						<u>771,24 €</u>
	3 PINTADO PLAZA LA LUZ					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	134,11	M2	8,25 €	1.106,41 €	
D27.0145	Pintura al esmalte laca satinada, Alcilak, e	44,00	M2	3,97 €	174,68 €	
D27.0202	Pintura al esmalte sintético brillante	37,40	ML	4,42 €	165,31 €	
						<u>1.446,40 €</u>
	4 BORRADO DE PINTADAS EN MARQUESINA GUAGUAS DE PINO ALTO					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	16,00	M2	8,25 €	132,00 €	
						<u>132,00 €</u>
	5 REPARACIÓN DE PAPELERA EN AVENIDA NELSON MANDELA					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	81,55 €	81,55 €	
						<u>81,55 €</u>
	6 HACER BASES DE HORMIGÓN EN PLAZA DE LA PAZ					
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	3,00	M3	39,25 €	117,75 €	
D03.0500	Horm.HA-25/B/20/I p/armar en zapatas.	3,00	M3	135,64 €	406,92 €	
						<u>524,67 €</u>
	7 COLOCACIÓN DE BÁCULO EN PARQUE DE LA LUZ					
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	0,73	M3	39,25 €	28,65 €	
D03.0500	Horm.HA-25/B/20/I p/armar en zapatas.	0,73	M3	135,64 €	99,02 €	
						<u>127,67 €</u>
	8 PINTADO DE JARDINERAS EN EL BARRIO DE PINOLERE					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	677,06	M2	8,25 €	5.585,75 €	
						<u>5.585,75 €</u>
	9 PINTADO DE FACHADA CENTRO MAYORES SAN AGUSTÍN					
D01.0130	Picado de enfoscado de mortero em paran	27,20	M2	8,71 €	236,91 €	
D01.0140	Picado de enfoscado de mortero en param	31,03	M2	10,29 €	319,30 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	58,23	M2	26,59 €	1.548,34 €	
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	58,23	M2	8,69 €	506,02 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	0,50	UD	69,60 €	34,80 €	
						<u>2.645,37 €</u>
	10 RETIRAR VALLADO EN INTERIOR ESTADIO LOS CUARTOS					
M01	Oficial primera	8,00	H	17,91 €	143,28 €	
M03	Peón	8,00	H	15,44 €	123,52 €	
E35.0031	Camión volquete 1 eje < 15 tm.	8,00	H	40,60 €	324,80 €	
						<u>591,60 €</u>
	11 PINTAR EL EXTERIOR DEL CENTRO CÍVICO DE LA PIEDAD					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	233,04	M2	8,69 €	2.025,12 €	
						<u>2.025,12 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	12 REPARACIÓN DE FILTRACIONES EN OFICINA INFORMACIÓN Y TURISMO					
M01	Oficial primera	5,00	H	17,91 €	89,55 €	
M03	Peón	5,00	H	15,44 €	77,20 €	
						166,75 €
TOTAL CAPITULO 05 ALBANILERIA Y PINTURA						15.591,81 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C06	VARIOS					
	1 MONTAJE DE TARIMAS Y CARPAS EN EL CAMPO DE FÚTBOL DE LOS CUARTOS					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	16,00	M2	17,41 €	278,56 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antidi	16,00	M2	10,80 €	172,80 €	
C10.004	Montaje y desmontaje de 4 a 6 carpas en c	1,00	UD	222,54 €	222,54 €	
						673,90 €
TOTAL CAPITULO 06 VARIOS						673,90 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C07	FIESTAS					
	1 MONTAJE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA FLORIDA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	8,00	M2	17,41 €	139,28 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antidi	8,00	M2	10,80 €	86,40 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	8,00	M2	5,58 €	44,64 €	
						<u>270,32 €</u>
	2 MONTAJE DE PLUMAS FIESTAS CAMINO CHASNA					
D32.0047	Colocación de pluma	10,00	UD	51,82 €	518,20 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	10,00	M2	13,82 €	138,20 €	
						<u>656,40 €</u>
	3 MONTAJE DE PLUMAS, GRADAS Y PASARELA PARA FIESTAS DE AGUAMANSA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	40,00	M2	17,41 €	696,40 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antidi	40,00	M2	10,80 €	432,00 €	
D32.0015	Colocación de trasera de madera de escer	24,71	M2	11,32 €	279,72 €	
D32.0040	Colocación de módulo de grada	3,00	UD	133,57 €	400,71 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	156,00	M2	5,58 €	870,48 €	
D32.0047	Colocación de pluma	12,00	UD	51,82 €	621,84 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	61,91	M2	13,82 €	855,60 €	
						<u>4.156,74 €</u>
	4 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE PINOLERE					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	58,00	M2	17,41 €	1.009,78 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antidi	58,00	M2	10,80 €	626,40 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	63,00	M2	45,49 €	2.865,87 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	58,00	M2	5,58 €	323,64 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	51,24	M2	8,25 €	422,73 €	
						<u>5.248,42 €</u>
	5 MONTAJE DE PLUMAS Y GRADAS PARA LAS FIESTAS DE PINOLERE					
D32.0047	Colocación de pluma	5,00	UD	51,82 €	259,10 €	
D32.0040	Colocación de módulo de grada	4,00	UD	133,57 €	534,28 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	42,60	M2	13,82 €	588,73 €	
						<u>1.382,11 €</u>
	6 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliz	111,00	M2	17,41 €	1.932,51 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antidi	111,00	M2	10,80 €	1.198,80 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	51,30	M2	5,58 €	286,25 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	63,00	M2	45,49 €	2.865,87 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	59,74	M2	8,25 €	492,86 €	
						<u>6.776,29 €</u>
	7 MONTAJE DE GRADAS PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
D32.0040	Colocación de módulo de grada	4,00	UD	133,57 €	534,28 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	33,60	M2	13,82 €	464,35 €	
						<u>998,63 €</u>
	8 MONTAJE DE PLUMAS Y CARPAS PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.008	Montaje y desmontaje de 1 a 3 carpas en l	1,00	UD	104,83 €	104,83 €	
D32.0047	Colocación de pluma	6,00	UD	51,82 €	310,92 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	6,00	M2	13,82 €	82,92 €	
						<u>498,67 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	9 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antideslizante	87,00	M2	17,41 €	1.514,67 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antideslizante	83,00	M2	10,80 €	896,40 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario con	54,00	M2	45,49 €	2.456,46 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario con	132,00	M2	5,58 €	736,56 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	62,81	M2	8,25 €	518,18 €	
						6.122,27 €
TOTAL CAPITULO 07 FIESTAS						26.109,86 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	----------	----	--------	----------	---------

C08 MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL

Debido a la no coincidencia de los códigos de las partidas, se ha valorado para el comparativo todos las unidades ofertadas de los vehículos de categoría A, B, D y F

1 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA A

V01.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	7,38 €	7,38 €	
V01.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	8,10 €	8,10 €	
V01.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	17,49 €	17,49 €	
V01.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	18,81 €	18,81 €	
V01.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	23,02 €	23,02 €	
V01.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	23,02 €	23,02 €	
V01.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	67,80 €	67,80 €	
V01.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	64,80 €	64,80 €	
V01.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	24,36 €	24,36 €	
V01.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	12,72 €	12,72 €	
V01.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	112,80 €	112,80 €	
V01.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	191,88 €	191,88 €	
V01.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	244,21 €	244,21 €	
V01.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,75 €	45,75 €	
V01.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	43,11 €	43,11 €	
V01.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	42,80 €	42,80 €	
V01.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	48,89 €	48,89 €	
V01.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	85,60 €	85,60 €	
V01.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	81,59 €	81,59 €	
V01.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	141,00 €	141,00 €	
V01.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujetos)	1,00	UD	72,00 €	72,00 €	
V01.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	18,06 €	18,06 €	
V01.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	18,06 €	18,06 €	
						1.413,25 €

2 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA B

V02.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	8,70 €	8,70 €	
V02.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	23,32 €	23,32 €	
V02.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	18,00 €	18,00 €	
V02.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	23,33 €	23,33 €	
V02.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	23,33 €	23,33 €	
V02.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	76,51 €	76,51 €	
V02.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	60,90 €	60,90 €	
V02.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	32,33 €	32,33 €	
V02.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	14,77 €	14,77 €	
V02.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	159,35 €	159,35 €	
V02.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	212,03 €	212,03 €	
V02.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	294,30 €	294,30 €	
V02.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,75 €	45,75 €	
V02.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	43,11 €	43,11 €	
V02.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	42,80 €	42,80 €	
V02.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	48,89 €	48,89 €	
V02.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	85,60 €	85,60 €	
V02.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	81,59 €	81,59 €	
V02.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	216,00 €	216,00 €	
V02.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujetos)	1,00	UD	72,00 €	72,00 €	
V02.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	18,35 €	18,35 €	
V02.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	43,39 €	43,39 €	
						1.644,35 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
3 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA D						
V04.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	8,20 €	8,20 €	
V04.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	7,89 €	7,89 €	
V04.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	28,51 €	28,51 €	
V04.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	24,93 €	24,93 €	
V04.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	39,47 €	39,47 €	
V04.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	39,47 €	39,47 €	
V04.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	148,25 €	148,25 €	
V04.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	114,10 €	114,10 €	
V04.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	36,00 €	36,00 €	
V04.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	14,77 €	14,77 €	
V04.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	208,75 €	208,75 €	
V04.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	273,68 €	273,68 €	
V04.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	298,88 €	298,88 €	
V04.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,75 €	45,75 €	
V04.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	43,11 €	43,11 €	
V04.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	42,80 €	42,80 €	
V04.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	48,89 €	48,89 €	
V04.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	85,60 €	85,60 €	
V04.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	81,59 €	81,59 €	
V04.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	174,00 €	174,00 €	
V04.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujer	1,00	UD	72,00 €	72,00 €	
V04.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	25,57 €	25,57 €	
V04.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	75,60 €	75,60 €	
						1.937,81 €
4 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA F						
V06.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	16,50	16,50	
V06.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	7,90	7,90	
V06.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	67,63	67,63	
V06.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	30,88	30,88	
V06.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	39,05	39,05	
V06.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	39,05	39,05	
V06.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	180,10	180,10	
V06.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	167,45	167,45	
V06.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	83,30	83,30	
V06.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	13,52	13,52	
V06.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	304,84	304,84	
V06.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	451,18	451,18	
V06.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	664,44	664,44	
V06.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	45,75	45,75	
V06.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	43,11	43,11	
V06.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	42,80	42,80	
V06.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	48,89	48,89	
V06.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	85,60	85,60	
V06.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	81,59	81,59	
V06.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	270,00	270,00	
V06.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujer	1,00	UD	72,00	72,00	
V06.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	27,60	27,60	
V06.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	85,90	85,90	
						2.869,08 €
TOTAL CAPÍTULO 08 MANTENIMIENTO DEL PARQUE MOVIL						7.864,49 €

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO DE VALORIZA AGUAS S.L. / GRUPO BRITO 116.775,07 €

PRECIOS UNITARIOS DE CONSTRUCCIONES SANDO

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA	9.159,76 €
C02	CARPINTERÍA	591,13 €
C03	SEÑALIZACIÓN	11.441,43 €
C04	VÍAS URBANAS	23.799,50 €
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA	11.830,58 €
C06	VARIOS	517,59 €
C07	FIESTAS	18.993,41 €
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL	11.056,70 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		87.390,10 €

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS

PRECIOS UNITARIOS DE CONSTRUCCIONES SANDO

PRESUPUESTO BASADO EN LA FACTURACIÓN DEL MES DE AGOSTO DE 2017

CODIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01	CERRAJERÍA					
	1 REPARACIÓN DE VALLADO EN ZONA DE BENIJOS					
D24.7010	Cerramiento con valla metálica	4,00	M2	157,49 €	629,96 €	<u>629,96 €</u>
	2 REPARAR PUERTAS DE LOS VESTUARIOS DE LOS CUARTOS					
D01.0190	Arranque carpintería en tabiques	7,00	UD	9,48 €	66,36 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	12,32	M2	413,73 €	5.097,15 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	10,10	M2	20,69 €	208,97 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	1,00	H	8,00 €	8,00 €	<u>5.380,48 €</u>
	3 REPARAR PUERTAS DE LOS BAÑOS DE LOS CUARTOS					
D01.0190	Arranque carpintería en tabiques	2,00	UD	9,48 €	18,96 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	3,31	M2	413,73 €	1.369,45 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	2,80	M2	20,69 €	57,93 €	<u>1.446,34 €</u>
	4 REPARAR PUERTA DEL CUARTO DE ALMACÉN DE LOS CUARTOS					
D01.0090	Demolición tabique bloque horm. 15 a 25 c	3,04	M2	8,61 €	26,17 €	
D24.001	Puerta metálica de barrotes torneados	2,95	M2	413,73 €	1.220,50 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	2,67	M2	20,69 €	55,24 €	
D11.0030	Atezado horm aligerado 10 cm.	5,76	M2	19,67 €	113,30 €	
D11.0045	Recrecido de mortero de cemento	0,80	M2	10,29 €	8,23 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	1,00	H	8,00 €	8,00 €	<u>1.431,45 €</u>
	5 REPARACIÓN DE VARIOS TRAMOS DE CUBIERTA LOCAL MUNICIPAL EN MARZAGANA					
M04	Oficial cerrajero	7,00	H	13,31 €	93,17 €	
M05	Ayudante cerrajero	14,00	H	12,74 €	178,36 €	<u>271,53 €</u>
TOTAL CAPITULO 01 CERRAJERIA						9.159,76 €

CODIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C02	CARPINTERÍA					
	1 REPARACIÓN DE PAVIMENTO DEL ESCENARIO SALA FRANCISCO ÁLVAREZ ABRANTE					
D11.6030	Parquet flotante madera laminada Parklex	4,70	M2	79,65 €	374,36 €	<u>374,36 €</u>
	2 REPARACIÓN DE CIERRE DE VENTANA EN UTS DE OPUNTIA					
D22.1005	Herrajes de colgar y de seguridad	0,90	UD	68,46 €	61,61 €	<u>61,61 €</u>
	3 REPARACIÓN MESAS Y ARMARIO OFICINA CENTRO DE MAYORES					
E28P1030	Cerradura Tesa ref. 2030/50 HL	3,00	UD	11,60 €	34,80 €	
D22.0006	Arreglo de puerta de madera	1,00	UD	51,90 €	51,90 €	<u>86,70 €</u>
	4 REPARAR ARMARIO EN PASILLO EXTERIOR DE TESORERÍA, AYUNTAMIENTO					
D22.1005	Herrajes de colgar y de seguridad	1,00	UD	68,46 €	68,46 €	<u>68,46 €</u>
TOTAL CAPITULO 02 CARPINTERIA						591,13 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C03	SEÑALIZACIÓN					
	1 SERVICIOS PRESTADOS POR EL PERSONAL ADJUNTO A LA POLICÍA					
M16	Encargado señalización	160,00	H	14,49 €	2.318,40 €	
M12	Pintor	155,50	H	13,31 €	2.069,71 €	
M13	Ayudante pintor	85,50	H	14,41 €	1.232,06 €	
M0101	Hora extra normal de Oficial primera	18,00	H	17,61 €	316,98 €	
M0301	Hora extra normal de Peón	3,00	H	16,56 €	49,68 €	
						<u>5.986,82 €</u>
	2 SEÑALIZACIÓN DE GUARDIA					
M02	Oficial de segunda	61,00	H	14,14 €	862,54 €	
						<u>862,54 €</u>
	3 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL					
D28.8120	Señalización horizontal	1.962,80	ML	0,61 €	1.197,31 €	
D28.8150	Señalización horizontal	163,80	ML	3,35 €	548,73 €	
D28.8160	Señalización horizontal	489,50	ML	3,87 €	1.894,37 €	
D28.8310	Señalización horizontal	9,00	UD	5,44 €	48,96 €	
D28.8330	Señalización horizontal	8,00	UD	5,26 €	42,08 €	
D28.8360	Señalización horizontal	14,00	UD	4,85 €	67,90 €	
D28.8410	Señalización horizontal	3,00	UD	9,10 €	27,30 €	
D28.8430	Señalización horizontal	11,00	UD	17,60 €	193,60 €	
D28.8432	Señalización horizontal de minusválido	10,00	UD	24,14 €	241,40 €	
D28.8620	Señal vertical de tráfico	2,00	UD	67,97 €	135,94 €	
D28.8900	Borrado de marcas viales	1,48	M2	6,20 €	9,18 €	
D28.9000	Colocación de hito verde reflexivo	9,00	UD	20,59 €	185,31 €	
						<u>4.592,07 €</u>
TOTAL CAPITULO 03 SEÑALIZACIÓN						11.441,43 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C04	VÍAS URBANAS					
	1 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE PINTOR HERNÁNDEZ QUINTANA					
D01.0160	Demolición de solado de baldosa hidráulica	14,14	M2	7,87 €	111,28 €	
D01P0450	Demolición pavim.horm.masa 10cm espes:	14,14	M2	9,81 €	138,71 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	2,00	UD	90,00 €	180,00 €	
D03.0060	Solera arm.c/malla 15x30x0,5	14,14	M2	21,68 €	306,56 €	
D11.0045	Recrecido de mortero de cemento	14,14	M2	10,29 €	145,50 €	
						<u>882,05 €</u>
	2 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA					
M01	Oficial primera	3,50	H	13,31 €	46,59 €	
M03	Peón	3,50	H	12,74 €	44,59 €	
						<u>91,18 €</u>
	3 REPARACIÓN DE LOSETAS EN CALLE SOR LUISA LAMAS RÍOS					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	5,00	UD	65,09 €	325,45 €	
						<u>325,45 €</u>
	4 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA					
M01	Oficial primera	6,00	H	13,31 €	79,86 €	
M03	Peón	6,00	H	12,74 €	76,44 €	
						<u>156,30 €</u>
	5 REPARACIÓN DE MURO EN CAÑEÑO					
D07.0380	Mampost. concertada con mortero una car.	3,00	M2	93,05 €	279,15 €	
						<u>279,15 €</u>
	6 CALLE ARENAS DE SAN PEDRO					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	65,09 €	65,09 €	
D28.9600	Ud. Alzado 5 cm tapa registro fund de 60 c	1,00	UD	79,75 €	79,75 €	
						<u>144,84 €</u>
	7 REPARACIÓN DE LOSETAS EN CALLE ANICETO DE LEÓN ALVARADO					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	65,09 €	65,09 €	
						<u>65,09 €</u>
	8 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JOSÉ DE BETHENCOURT Y CASTRO					
D07.0290	Parapeto 1 m altura bloq. 20cm, correa y p	3,40	M2	41,76 €	141,98 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	4,08	M2	20,69 €	84,42 €	
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	65,09 €	65,09 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	90,00 €	90,00 €	
						<u>381,49 €</u>
	9 REPARACIÓN DE LOSETAS EN URBANIZACIÓN SAN ANTONIO MARÍA CLARET					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	65,09 €	65,09 €	
						<u>65,09 €</u>
	10 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JOSÉ DE BETHENCOURT Y CASTRO					
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	90,00 €	90,00 €	
						<u>90,00 €</u>
	11 REPARACIÓN DE PILONAS EN CALLE LA CARRERA DEL ESCULTOR ESTÉVEZ					
M01	Oficial primera	3,35	H	13,31 €	44,59 €	
M03	Peón	3,35	H	12,74 €	42,68 €	
						<u>87,27 €</u>
	12 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE JUAN CULLEN					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	65,09 €	65,09 €	
						<u>65,09 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13 REPARACIÓN PAVIMENTO PARA COLOCACIÓN DE PLUMA EN CALLE TOMÁS ZEROLO						
D28.3021	Unidad de rebacheo 50x50 cm	1,00	UD	22,39 €	22,39 €	<u>22,39 €</u>
14 REPARACIÓN TRAMO DE ASFALTO FRENTE PLAZA LA PIEDAD						
D28.3050	Repavimentado hasta 25m2	0,25	UD	1.282,56 €	320,64 €	<u>320,64 €</u>
15 RELLENAR HUECO CON HORMIGÓN EN LA HABANERA						
D02.0090	Excavación manual en zanja terreno sueltc	0,42	M3	26,25 €	11,03 €	
E35.02600	Hora de transporte ligero a vertedero	1,00	H	7,50 €	7,50 €	
D03.1040	Horm. ciclópeo cimientos con encof.HM-2C	0,83	M3	145,85 €	121,06 €	<u>139,58 €</u>
16 HACER MURETE DE CANALIZACIÓN HACIA BARRANCO EN LA HABANERA						
D02.0100	Excavación manual en zanja terreno comp.	28,31	M3	34,50 €	976,70 €	
D03.0008	Hormigón masa limpieza fck 10 N/mm2	1,92	M3	125,25 €	240,48 €	
D07.0360	Mampost. con mortero una cara vista e=0,	15,16	M3	131,08 €	1.987,17 €	
D03.1080	Horm. ciclópeo muros con encof. 1 cara HI	3,68	M3	113,51 €	417,72 €	
D03.0580	Horm.HA-25/B/20/IIa p/ armar en muros, e	1,58	M3	222,10 €	350,92 €	
D01.0170	Demolición con compresor pavimento asfá	5,40	M2	4,08 €	22,03 €	
D28.3047	Capa de rodadura de calzada, tipo D-12, e	5,40	M2	21,21 €	114,53 €	
E35.02700	Hora de transporte pesado a vertedero	5,00	H	8,00 €	40,00 €	<u>4.149,55 €</u>
17 CAMBIO DE REJAS DEL IMBORNAL EXISTENTE EN LA HABANERA						
D01.0170	Demolición con compresor pavimento asfá	2,40	M2	4,08 €	9,79 €	
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	2,40	M3	57,76 €	138,62 €	
D28.3047	Capa de rodadura de calzada, tipo D-12, e	2,40	M2	21,21 €	50,90 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	1,00	UD	90,00 €	90,00 €	<u>289,32 €</u>
18 REPARACIÓN TRAMO DE ASFALTO EN VÍA INTERIOR ESTADIO LOS CUARTOS						
D28.3050	Repavimentado hasta 25m2	0,50	UD	1.282,56 €	641,28 €	<u>641,28 €</u>
19 REPARACIÓN DE ACERA EN CALLE TOMÁS PÉREZ						
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	65,09 €	65,09 €	<u>65,09 €</u>
20 REBACHEO						
D28.3021	Unidad de rebacheo 50x50 cm	694,00	UD	22,39 €	15.538,66 €	<u>15.538,66 €</u>
TOTAL CAPÍTULO 04 VIAS URBANAS						23.799,50 €

CODIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C05	ALBAÑILERÍA Y PINTURA					
	1 PINTADO PLAZA LA PIEDAD					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	117,88	M2	6,83 €	805,12 €	
D27.0145	Pintura al esmalte laca satinada, Alcilak, ei	40,00	M2	3,32 €	132,80 €	
D27.0240	Pintura al esmalte sintét., acab. hierro forja	17,10	M2	16,22 €	277,36 €	
						<u>1.215,28 €</u>
	2 PINTADO DE JARDINERAS Y EXTERIOR FUENTES JARDINES CALLE SAN JUAN BOSCO					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	88,75	M2	6,83 €	606,16 €	
						<u>606,16 €</u>
	3 PINTADO PLAZA LA LUZ					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	134,11	M2	5,79 €	776,50 €	
D27.0145	Pintura al esmalte laca satinada, Alcilak, ei	44,00	M2	3,32 €	146,08 €	
D27.0202	Pintura al esmalte sintético brillante	37,40	ML	3,41 €	127,53 €	
						<u>1.050,11 €</u>
	4 BORRADO DE PINTADAS EN MARQUESINA GUAGUAS DE PINO ALTO					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	16,00	M2	5,79 €	92,64 €	
						<u>92,64 €</u>
	5 REPARACIÓN DE PAPELERA EN AVENIDA NELSON MANDELA					
D11.4051	Arreglo de loseta hidráulica <1m2	1,00	UD	65,09 €	65,09 €	
						<u>65,09 €</u>
	6 HACER BASES DE HORMIGÓN EN PLAZA DE LA PAZ					
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	3,00	M3	57,76 €	173,28 €	
D03.0500	Horm.HA-25/B/20/I p/armar en zapatas.	3,00	M3	108,47 €	325,41 €	
						<u>498,69 €</u>
	7 COLOCACIÓN DE BÁCULO EN PARQUE DE LA LUZ					
D02.0110	Excavación manual en zanja terreno duro	0,73	M3	57,76 €	42,16 €	
D03.0500	Horm.HA-25/B/20/I p/armar en zapatas.	0,73	M3	108,47 €	79,18 €	
						<u>121,35 €</u>
	8 PINTADO DE JARDINERAS EN EL BARRIO DE PINOLERE					
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	677,06	M2	5,79 €	3.920,18 €	
						<u>3.920,18 €</u>
	9 PINTADO DE FACHADA CENTRO MAYORES SAN AGUSTÍN					
D01.0130	Picado de enfoscado de mortero em paran	27,20	M2	7,85 €	213,52 €	
D01.0140	Picado de enfoscado de mortero en param	31,03	M2	9,16 €	284,23 €	
D13.0010	Enfoscado maestreado fratasado	58,23	M2	20,69 €	1.204,78 €	
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	58,23	M2	6,83 €	397,71 €	
E35.3200	Bandeja para escombros de 3 m3	0,50	UD	90,00 €	45,00 €	
						<u>2.145,24 €</u>
	10 RETIRAR VALLADO EN INTERIOR ESTADIO LOS CUARTOS					
M01	Oficial primera	8,00	H	13,31 €	106,48 €	
M03	Peón	8,00	H	12,74 €	101,92 €	
E35.0031	Camión volquete 1 eje < 15 tm.	8,00	H	23,19 €	185,52 €	
						<u>393,92 €</u>
	11 PINTAR EL EXTERIOR DEL CENTRO CÍVICO DE LA PIEDAD					
D27.0015	Pintura plástica lisa mate	233,04	M2	6,83 €	1.591,66 €	
						<u>1.591,66 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	12 REPARACIÓN DE FILTRACIONES EN OFICINA INFORMACIÓN Y TURISMO					
M01	Oficial primera	5,00	H	13,31 €	66,55 €	
M03	Peón	5,00	H	12,74 €	63,70 €	
						130,25 €
TOTAL CAPITULO 05 ALBANILERIA Y PINTURA						11.830,58 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C06	VARIOS					
	1 MONTAJE DE TARIMAS Y CARPAS EN EL CAMPO DE FÚTBOL DE LOS CUARTOS					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antideslizæ	16,00	M2	13,00 €	208,00 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	16,00	M2	7,70 €	123,20 €	
C10.004	Montaje y desmontaje de 4 a 6 carpas en c	1,00	UD	186,39 €	186,39 €	
						<u>517,59 €</u>
TOTAL CAPITULO 06 VARIOS						517,59 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C07	FIESTAS					
	1 MONTAJE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA FLORIDA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliza	8,00	M2	13,00 €	104,00 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	8,00	M2	7,70 €	61,60 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	8,00	M2	4,26 €	34,08 €	
						<u>199,68 €</u>
	2 MONTAJE DE PLUMAS FIESTAS CAMINO CHASNA					
D32.0047	Colocación de pluma	10,00	UD	34,92 €	349,20 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	10,00	M2	10,81 €	108,10 €	
						<u>457,30 €</u>
	3 MONTAJE DE PLUMAS, GRADAS Y PASARELA PARA FIESTAS DE AGUAMANSA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliza	40,00	M2	13,00 €	520,00 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	40,00	M2	7,70 €	308,00 €	
D32.0015	Colocación de trasera de madera de escer	24,71	M2	4,75 €	117,37 €	
D32.0040	Colocación de módulo de grada	3,00	UD	106,87 €	320,61 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	156,00	M2	4,26 €	664,56 €	
D32.0047	Colocación de pluma	12,00	UD	34,92 €	419,04 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	61,91	M2	10,81 €	669,25 €	
						<u>3.018,83 €</u>
	4 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE PINOLERE					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliza	58,00	M2	13,00 €	754,00 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	58,00	M2	7,70 €	446,60 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	63,00	M2	32,28 €	2.033,64 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	58,00	M2	4,26 €	247,08 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	51,24	M2	5,79 €	296,68 €	
						<u>3.778,00 €</u>
	5 MONTAJE DE PLUMAS Y GRADAS PARA LAS FIESTAS DE PINOLERE					
D32.0047	Colocación de pluma	5,00	UD	34,92 €	174,60 €	
D32.0040	Colocación de módulo de grada	4,00	UD	106,87 €	427,48 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	42,60	M2	10,81 €	460,51 €	
						<u>1.062,59 €</u>
	6 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antidesliza	111,00	M2	13,00 €	1.443,00 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	111,00	M2	7,70 €	854,70 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	51,30	M2	4,26 €	218,54 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	63,00	M2	32,28 €	2.033,64 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	59,74	M2	5,79 €	345,89 €	
						<u>4.895,77 €</u>
	7 MONTAJE DE GRADAS PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
D32.0040	Colocación de módulo de grada	4,00	UD	106,87 €	427,48 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	33,60	M2	10,81 €	363,22 €	
						<u>790,70 €</u>
	8 MONTAJE DE PLUMAS Y CARPAS PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.008	Montaje y desmontaje de 1 a 3 carpas en l	1,00	UD	76,96 €	76,96 €	
D32.0047	Colocación de pluma	6,00	UD	34,92 €	209,52 €	
D32.0043	Retirada de escenario, cerramiento, grada	6,00	M2	10,81 €	64,86 €	
						<u>351,34 €</u>

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	9 MONTAJE DE ESCENARIO PARA LAS FIESTAS DE LA VERA					
C10.013	Montaje de tarima (2x1 mt) pav. antideslize	87,00	M2	13,00 €	1.131,00 €	
C10.014	Desmontaje de tarima (2x1 mt.) pav. antide	83,00	M2	7,70 €	639,10 €	
D32.0020	Cerramiento de estructura de escenario co	54,00	M2	32,28 €	1.743,12 €	
D32.0032	Cerramiento de estructura de escenario co	132,00	M2	4,26 €	562,32 €	
D27.0010	Pintura plástica impermeabilizante	62,81	M2	5,79 €	363,67 €	
						<u>4.439,21 €</u>
TOTAL CAPITULO 07 FIESTAS						18.993,41 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C08	MANTENIMIENTO DEL PARQUE MÓVIL					

Debido a la no coincidencia de los códigos de las partidas, se ha valorado para el comparativo todos las unidades ofertadas de los vehículos de categoría A, B, D y F

1 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA A

V01.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	9,90	9,90 €	
V01.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	6,00	6,00 €	
V01.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	21,07	21,07 €	
V01.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	13,68	13,68 €	
V01.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V01.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V01.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	50,00	50,00 €	
V01.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	150,00	150,00 €	
V01.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V01.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V01.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	250,00	250,00 €	
V01.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	250,00	250,00 €	
V01.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	900,00	900,00 €	
V01.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	60,00	60,00 €	
V01.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	130,00	130,00 €	
V01.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	70,00	70,00 €	
V01.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	80,00	80,00 €	
V01.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	120,00	120,00 €	
V01.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	98,50	98,50 €	
V01.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	300,00	300,00 €	
V01.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujet)	1,00	UD	100,00	100,00 €	
V01.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	30,00	30,00 €	
V01.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	30,00	30,00 €	
						2.729,15 €

2 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA B

V02.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	6,00	6,00 €	
V02.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	21,07	21,07 €	
V02.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	13,68	13,68 €	
V02.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V02.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V02.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	50,00	50,00 €	
V02.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	150,00	150,00 €	
V02.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V02.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	15,00	15,00 €	
V02.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	250,00	250,00 €	
V02.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	250,00	250,00 €	
V02.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	900,00	900,00 €	
V02.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	60,00	60,00 €	
V02.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	130,00	130,00 €	
V02.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	70,00	70,00 €	
V02.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	80,00	80,00 €	
V02.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	120,00	120,00 €	
V02.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	98,50	98,50 €	
V02.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	300,00	300,00 €	
V02.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujet)	1,00	UD	100,00	100,00 €	
V02.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	30,00	30,00 €	
V02.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	30,00	30,00 €	
						2.719,25 €

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
3 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA D						
V04.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	9,90	9,90	
V04.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	6,00	6,00	
V04.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	21,07	21,07	
V04.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	13,68	13,68	
V04.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	15,00	15,00	
V04.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	15,00	15,00	
V04.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	50,00	50,00	
V04.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	150,00	150,00	
V04.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	15,00	15,00	
V04.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	15,00	15,00	
V04.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	250,00	250,00	
V04.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	250,00	250,00	
V04.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	900,00	900,00	
V04.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	60,00	60,00	
V04.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	130,00	130,00	
V04.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	70,00	70,00	
V04.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	80,00	80,00	
V04.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	120,00	120,00	
V04.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	98,50	98,50	
V04.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	300,00	300,00	
V04.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujer	1,00	UD	100,00	100,00	
V04.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	30,00	30,00	
V04.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	30,00	30,00	
						2.729,15 €
4 VEHÍCULOS DE CATEGORÍA F						
V06.NIV01	Cambio aceite Cepsa Visco	1,00	UD	9,90	9,90	
V06.NIV02	Reposición de líquido de frenos	1,00	UD	6,00	6,00	
V06.FIL01	Cambio del filtro del aire	1,00	UD	21,07	21,07	
V06.FIL02	Cambio del filtro del aceite	1,00	UD	13,68	13,68	
V06.FIL03	Cambio del filtro de la gasolina	1,00	UD	15,00	15,00	
V06.FIL04	Cambio del filtro del gasoil	1,00	UD	15,00	15,00	
V06.FRE01	Cambio 4 pastillas de frenos	1,00	UD	200,00	200,00	
V06.ELE01	Cambio de batería marca Tudor	1,00	UD	150,00	150,00	
V06.ELE02	Cambio de bujía	1,00	UD	15,00	15,00	
V06.ELE03	Cambio de bombilla	1,00	UD	15,00	15,00	
V06.AMO01	Cambio de dos amortiguadores traseros	1,00	UD	250,00	250,00	
V06.AMO02	Cambio de dos amortiguadores delanteros	1,00	UD	250,00	250,00	
V06.EMB01	Cambio de kit de embrague	1,00	UD	900,00	900,00	
V06.CUB01	Cambio de cubierta Continental CT-21 135	1,00	UD	60,00	60,00	
V06.CUB02	Cambio de cubierta Firestone 255/80 TR-1	1,00	UD	130,00	130,00	
V06.CUB03	Cambio de cubierta Continental CT-22 155	1,00	UD	70,00	70,00	
V06.CUB04	Cambio de cubierta Continental CT-21 175	1,00	UD	80,00	80,00	
V06.CUB05	Cambio de cubierta Bridgestone 235/75 R-	1,00	UD	120,00	120,00	
V06.CUB06	Cambio de cubierta Bridgestone 215 R14	1,00	UD	98,50	98,50	
V06.TUB01	Cambio de tubo de escape	1,00	UD	300,00	300,00	
V06.TUB02	Reparaciones pequeñas (soldaduras, sujer	1,00	UD	100,00	100,00	
V06.COR01	Sustitución de correa del ventilador	1,00	UD	30,00	30,00	
V06.COR02	Sustitución de correa del alternador	1,00	UD	30,00	30,00	
						2.879,15 €
TOTAL CAPÍTULO 08 MANTENIMIENTO DEL PARQUE MOVIL						11.056,70 €

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIONES SANDO 87.390,10 €